
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana,09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS
   DECRETO Nº 102/2021 DE 05 DE MARÇO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeada, a Srª. Vanessa Cristina Farias 
Nascimento, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 10.615.576-3 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 
074.664.949-51, residente no Município de Tamarana/PR, para a 
partir de 08/03/2021, ocupar junto ao quadro de servidores desta 
Municipalidade o cargo de Assessor Executivo IV, vinculado ao 
Gabinete da Prefeita, para exercer as atribuições pertinentes a 
função de Coordenadora do CRAS, recebendo os vencimentos 
e vantagens correspondentes ao AE IV.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de março 
de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

     
DECRETO Nº 103/2021 DE 05 DE MARÇO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 
POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, o Sr. Walter da Silva Freitas, brasileiro, 
solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.222.514-2 
(SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 562.221.659-15, residente no 
Município de Tamarana/PR, para a partir de 08/03/2021, ocupar 

junto ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo 
de Assessor Executivo V, vinculado ao Gabinete da Prefeita, 
para exercer as atribuições pertinentes a função de Assessor 
da Secretaria Municipal da Saúde, recebendo os vencimentos e 
vantagens correspondentes ao AE V.

ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de março 
de 2021.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

ANEXOS



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo nº 1.128 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1977 

 
 

1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 001 de 19/02/2021 

 
 

REF.: CONTRATO Nº 080/2021 de 02/06/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 

Processo nº 047/2020 
 

 
Primeiro Termo Aditivo de Contrato de 

aquisição de Materiais de Limpeza, que 

entre si celebram o Município de 

Tamarana e a empresa Souza & Flores.  

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 

inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente 

representado pela Prefeita Municipal Sra. Luzia Harue Suzukawa, 

residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da Cédula de 

Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 864.405.009-53. 
 
CONTRATADO: SOUZA & FLORES LTDA, com sede na cidade Guarapuava, 

Estado do Paraná, na Rua Garoto da Gaita, 52, sala 02, 

Conradinho CEP: 85.055-390, inscrita no CNPJ sob nº. 

04.931.800/0001-87 e Inscrição Estadual nº. 90253622-14, 

representada por seu Sócio Administrador Sr. Germano Flores 

Neto,  CPF nº. 061.684.159-04. RG nº. 10.010.705-8. 

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
 
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao CONTRATO Nº 
080/2020 DE 02/06/2020, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 
 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo nº 1.128 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1977 

 
 

2 

Fica aditado ao Contrato Original, o aumento de 53,6364% referente ao 

índice IGP-M (FGV), ou seja, um aumento de R$ 0,59 no valor unitário, para o item 

de nº 03, passando este custar de R$ 1,69, aumento de 51,9231% referente ao índice 

IGP-M (FGV), ou seja, um aumento de R$ 1,35 para o item de nº 07, passando este 

ao custo de R$ 3,95, aumento de 83,3333% referente ao índice IGP-M (FGV), ou 

seja, um aumento de R$ 0,75, para o item de n º 35 passando este ao custo de R$ 

1,65, aumento de 32,8889% referente ao índice IGP-M (FGV), ou seja, um aumento 

de R$ 0,74 para item de nº 74 passando este a custar R$ 2,99, com o fito de 

estabelecer o reequilíbrio econômico financeiro do contrato que tem como objeto a 

aquisição de material de limpeza, conforme Parecer Jurídico nº 034/2021 (fls. 1463 a 

1465 do Processo Licitatório), ficando o valor total deste Termo aditivo em R$ 

5.632,54 (cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais cinquenta e quatro centavos). 

 

Item Quant. 
(original) Descrição 

Valor 
Unit 

(original) 
Quantidade 

aditivada 
Valor Unit 

Aditivo 

03 3000 Água sanitária  R$ 1,10 2079 R$ 0,59 

07 1214 
Amaciante de 

roupa, 2 lts 
R$ 2,60 833 R$ 1,35 

35 5000 
Detergente líquido, 

500 ml 
R$ 0,90 3574 R$ 0,75 

74 2052 Luva de borracha R$ 2,25 812 R$ 0,74 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 
 As demais cláusulas permanecem em seu inteiro teor, em conformidade com 

o Contrato Original. 

 
  E, por estarem assim justos combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 02 (duas) vias de igual teor, a fim de que conduzam os seus 

efeitos legais. 

 
 
 
 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo nº 1.128 – Centro - CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1977 

 
 

3 

 
 
 
 
Tamarana – Pr. 19 de fevereiro de 2021. 
         

 
 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE TAMARANA 

CONTRATANTE 
Luzia Harue Suzukawa 

Prefeita Municipal 

______________________________ 
Souza & Flores  
CONTRATADA 

Germano Flores Neto  
Representante Legal 

 
 
 
 

____________________________________ 
Jéssica Fernanda Crepaldi Alves 

Secretária Municipal de Administração 
 

 
 
 
Vistado sob o aspecto formal, nos 
termos do artigo 38, da Lei Federal N° 
8.666/93 e alterações. 

 
 
 

 
 
TESTEMUNHAS:  
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras  
 

____________________________________________________________________________ 1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 003 de 01/03/2021 

 
REF.: CONTRATO Nº 088/2020 de 19/06/2020 

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2020 
 

Terceiro Termo Aditivo de Contrato de 

Empreitada de obra por preço global, que 

entre si celebram o Município de Tamarana 

e a empresa Greenpav Pavimentação 

Asfáltica Eireli, na forma abaixo:  

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 

de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 

inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente 

representado pela Prefeita Municipal, Sra. Luzia Harue 

Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da 

Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 

864.405.009-53. 

 

CONTRATADO: GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 29.365.398/0001-41, localizada na Rua 

Flamingos, 357, Sala 701, Edif. Central Park, Centro, CEP: 

86.700-040, Arapongas, Pr, representada por Srª Bruna Sartorio 

Guimarães, portadora da Cédula de Identidade RG nº0.435.462-

9 e CPF nº 067.617.219-97. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao CONTRATO Nº 
088/2020 DE 19/06/2020, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 
CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO, DO INÍCIO DOS SERVIÇOS 
E PRORROGAÇÃO. 

Fica aditado ao Contrato Original, o aumento de 120 (cento e vinte) dias no 
prazo de vigência da obra de recape asfáltico no Conjunto Sebastião de Moura 
Tresse, conforme Parecer Jurídico n. 768/2021 (fls. 768 a 770 do Processo 
Licitatório) e solicitação através da Notificação de 25/02/2021 do PARANACIDADE. 
(fls. 760 do Processo Licitatório).  



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras  
 

____________________________________________________________________________ 2 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato Originário 

e, por estarem assim justos combinados e de comum acordo, assinam o presente 

aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, a fim de que conduzam os seus efeitos 

legais. 

 
Tamarana - Pr, 01 de março de 2021. 

         

 
_____________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

Luzia Harue Suzukawa  
Prefeita Municipal 

______________________________ 
GREENPAV PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EIRELI  
CONTRATADA 

Bruna Sartorio Guimarães 
Representante Legal 

 
 

 
______________________________________ 

Jonatas Izidoro Nascimento 
Secretário de Obras 

 
 

 
Vistado sob o aspecto formal, nos 
termos do artigo 38, da Lei Federal N° 
8.666/93 e alterações. 
 
 
 
 
TESTEMUNHAS:  
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, 643 Centro - Tamarana Pr CEP:86.125-000 Fone (43)3398-1938 

 
 

1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
Nº 004 de 01/03/2021 

 
REF.: CONTRATO Nº 088/2020 de 19/06/2020 

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2020 
 

Quarto Termo Aditivo de Contrato de 

Empreitada de obra por preço global, que 

entre si celebram o Município de Tamarana 

e a empresa Greenpav Pavimentação 

Asfáltica Eireli, na forma abaixo:  

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA, Estado do Paraná, pessoa jurídica 

de direito interno, com sede na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 

inscrito no CNPJ Nº 01.613.167/0001-90, neste ato devidamente 

representado pela Prefeita Municipal, Sra. Luzia Harue 

Suzukawa, residente e domiciliada nesta Cidade, portadora da 

Cédula de Identidade RG nº 4.354.543-4 SESP/PR e CPF nº 

864.405.009-53. 

 

CONTRATADO: GREENPAV PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 29.365.398/0001-41, localizada na Rua 

Flamingos, 357, Sala 701, Edif. Central Park, Centro, CEP: 

86.700-040, Arapongas, Pr, representada por Srª Bruna Sartorio 

Guimarães, portadora da Cédula de Identidade RG nº0.435.462-

9 e CPF nº 067.617.219-97. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

 
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar ao CONTRATO Nº 
088/2020 de 19/06/2020, alterações nas seguintes cláusulas, conforme segue: 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
 Do valor total do Contrato original, R$ 383.889,26 (Trezentos oitenta e 
três mil oitocentos e oitenta e nove reais vinte e seis centavos), fica suprimido o 
valor de 0,34% (Zero vírgula trinta e quatro por cento) do R$ 1.305,22 (um mil 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Obras 
 

____________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, 643 Centro - Tamarana Pr CEP:86.125-000 Fone (43)3398-1938 

 
 

2 

trezentos e cinco reais e vinte e dois centavos), conforme justificativa, Parecer 
Técnico do Setor de Engenharia e Parecer Jurídico nº 043/2021, constantes no 
Processo Licitatório. Ficando o valor total do contrato após supressão R$ 
382.584,04 (cinquenta mil e cento e setenta e seis reais). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
 Permanecem em seu inteiro teor, as demais cláusulas do Contrato 

Originário. 

  E, por estarem assim justos combinados e de comum acordo, assinam o 

presente aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, a fim de que conduzam os 

seus efeitos legais. 

 
Tamarana - Pr, 01 de março de 2021. 

         

 
_____________________________ 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
CONTRATANTE 

Luzia Harue Suzukawa  
Prefeita Municipal 

______________________________ 
GREENPAV PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EIRELI  
CONTRATADA 

Bruna Sartorio Guimarães 
Representante Legal 

 
 

 
______________________________________ 

Jonatas Izidoro Nascimento 
Secretário de Obras 

 
 

Vistado sob o aspecto formal, nos 
termos do artigo 38, da Lei Federal N° 
8.666/93 e alterações. 
 
 
TESTEMUNHAS:  
 
Nome: _________________________         Nome: _________________________ 

RG: ___________________________         RG: ___________________________ 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO Nº 030/2021 DE 04/03/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

PROCESSO Nº 013/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CARVALHO REZENDE COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS – 
EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, FISIOTERÁPICOS E REFRIGERADORES 

DE VACINA. 

 
PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, OBJETO DA PRESENTE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA 

O VALOR DE R$ 127.050,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL E CINQUENTA 

REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

 

                 

TAMARANA, 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ALTERMED MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 4.169,00 (QUATRO 

MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 59.515,00 

(CINQUENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 2.835,00 (DOIS MIL 

OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 16.016,00 

(DEZESSEIS MIL E DEZESSEIS REIAS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$1.232,50 (UM MIL 

DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 

 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 12.256,50 (DOZE 

MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

O VALOR MÁXIMO ESTIMADO ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É DE ATÉ R$5.325,73 

(CINCO MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI-VOOLMED. 

 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 1.236,20 (UM MIL 

DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA-ME. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E 

SANEANTES, OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 19.466,54 

(DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS CINQUENTA E 

QUATRO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021 DE 19/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

PROCESSO Nº 005/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
– EIRELI. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO EM TODA 

REDE DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES A PARTIR DA ASSINATURA DE CONTRATO, COM ENTREGAS 

PARCELADAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROTOCOLO Nº 

248/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO C.I Nº88/2021 E 

TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

O VALOR MÁXIMO ESTIMADO ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É DE ATÉ R$7.996,05 

(SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO DA ASSINATURA. 

                

TAMARANA, 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2021 de 22/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

Processo nº 004/2021 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: A.G.S. COMERCIAL EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, A 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CARTUCHO E TONER, E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER) PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO  DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE 

R$44.269,94 (QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS 

E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 

 
                 

TAMARANA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2021 de 22/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

Processo nº 004/2021 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: I. L. MENDES JUNIOR EIRELI. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, A 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CARTUCHO E TONER, E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER) PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE 

R$47.055,90 (QUARENTA E SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REIAS E NOVENTA 

CENTAVOS). 
 

 
                 

TAMARANA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2021 DE 22/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

PROCESSO Nº 004/2021 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: ADEMIR FERREIRA NEVES. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, A 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CARTUCHO E TONER, E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER) PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS MENCIONADOS NO ITEM 3.2, OBJETO DESTA 

ATA, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR MÁXIMO DE 

R$35.973,00 (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS). 

 

 
                 

TAMARANA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2021 de 22/02/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 

Processo nº 004/2021 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 
 
CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO, A 

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CARTUCHO E TONER, E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORA E SCANNER) PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO  DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE 

R$22.935,00 (VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS). 
 

 
                 

TAMARANA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: CONTRATO Nº 028/2021 DE 04/03/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

PROCESSO Nº 003/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: DELTA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA – ME. 
 
CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS GERAIS PARA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 

(LIMPEZA), POR PRAZO DETERMINADO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 

PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM 

CONTINUIDADE AO ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE COVID-19. 

 

PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETO DESTE CONTRATO, O 

CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 36.901,20 (TRINTA 

E SEIS MIL E NOVECENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTE CONTRATO SERÁ DE 180 (CENTO E OITENTA) 

DIAS, CONTADOS DA DATA DE 25/03/2021. 

 

                 

TAMARANA, 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 09 de março de 2021 Edição 1.564 - Ano XVI - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 09/03/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


